



Prof. Dr. Recep ORBAK

10.01.1962 tarihinde Erzurum'da doğdum. İlk ve orta öğrenimimi Erzurum'da tamamladım. 1987'de Atatürk Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi'nden mezun oldum ve aynı fakültenin Periodontoloji Anabilim Dalı'nda araştırma görevlisi olarak göreve başladım. Bir yıl sonra da İstanbul Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Periodontoloji Anabilim Dalı'nda doktora başladım. 1993 yılında doktora tezimi tamamlayarak 'Doktor

(Dr.Med.Dent.)' ünvanını aldım. Aynı yıl Atatürk Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Periodontoloji Anabilim Dalı Başkanlığına getirildim. Bu görevimi sürdürürken fakültemizde kurulmakta olan İmplantoloji Bilim Dalı'nın kurulmasında aktif görev alıp dekanlığımız tarafından 24.11.1996 tarihinde Ankara Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Periodontoloji Anabilim Dalı'na geçici görevlendirme ile

gönderildim. Buradaki çalışmalarım neticesinde anabilim dalıma za bağlı olmak üzere implant uygulamalarını başlattım. Amerika, İsviçre, Almanya ve Türkiye'de implant kurslarına katıldım ve Erzurum'da implant kursları organize ettim. Türk İmplantoloji Derneği tarafından Erzurum İli implant bölge sorumlusu olarak görevlendirildim. 1996 yılında 'Erzurum Diş Hekimleri Odası Başkanı' oldum. Kasım 1997 tarihinde Doçent, Aralık 2002 tarihinde Profesör ünvanını aldım. Daha sonra Amerika Ohio State Üniversitesinde iki dönem İmplant ve Periodontoloji alanlarında klinik çalışmalar yürüttüm. 04.04.2003 tarihinden itibaren Atatürk Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Periodontoloji Anabilim Dalı Başkanı ve Atatürk Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesi Dekanı olarak görev yapmaktayım. Evli ve 3 çocuk babasıyım.



Ecz. Emine Bayramoğlu Dursun

İmplant nedir?

İmplant; eksik olan dişlerin fonksiyon ve eksikliğini tekrar sağlamak amacıyla çene kemiğine yerleştirilen ve uygun malzemeden yapılan yapay diş kökleridir.

Hangi durumlarda implant uygulanabilir?

İster tek diş, isterse birden fazla diş eksikliğinde eğer implant yerleştirmeye uygun miktarda kemik varsa, her olay için implant kullanılabilir.

İmplant her yaşta uygulanabilir mi?

İmplant vidaları belirli kalınlığı ve genişliği olan yapılardır. Bu nedenle implant konulması öngörülen bölgede, çene kemiğinin, bu implant vidasını kabul edecek yükseklik ve genişliğe sahip olması gerekmektedir. Hastanın genel sağlık durumu iyi olduğu sürece implant uygulamasını engelleyecek bir üst yaş limiti yoktur ancak kemik gelişimi tamamlanmamış çok genç hastalara uygulanması tercih edilmeyebilir.

İmplant uygulamanın başarısızlık riski var mı? Bu durumda ne yapılabilir?

Günümüzde diş implantları, tartış-





masız olarak doğal dişlere en iyi alternatiftir. Geleneksel köprü ve protezlerle göre daha iyi konuşma ve çiğneme fonksiyonu sağlarken, yüzde doğal bir görünümü de beraberinde getirir.

Doğru teşhis, gerekli bilgi ve tecrübe, yeterli ekipmanla uygulandığında diş implantı, hasta ve hekim açısından olağanüstü başarılı sonuçlar verebilen bir tedavi şeklidir. Ancak gerek diş hekimini gerekse hasta implantlara iyi bakmalıdır. Aksi takdirde implantların uzun dönem başarısı olumsuz etkilebilir.

İyi bakımın yanı sıra, implant başarısı üzerine başka faktörler de etkili olabilir. Öncelikle hasta sağlıklı olmalı, hastanın iyileşme gücü iyi olmalıdır. Örneğin hasta, kontrol edilemeyen diyabet hastası ise yaranın iyileşmesi komplikasyon yaratabilir. Bu hastalık, implantların yerleştirilmesi tamamlandıktan sonra gelişirse de implantların gelecekteki durumlarında komplikasyonlara yol açabilir. Ayrıca var olan kemiğin kalitesi de implant yapımında başarıyı etkileyen faktörlerden biri olup, tedaviden önce ve implant ağızda kaldığı sürece diş etlerinin tamamen sağlıklı olması da başarı üzerinde rol oynayan başka bir önemli faktördür.

İmplant tedavisi pahalı mıdır?

Maalesef, evet. Kullanılan tüm malzemenin ithal olması ve sağlıklı implant üretimi için çok yüksek teknolojiye gereksinim duyulması tedavinin fiyatını belirlemektedir. Ülkemizin içinde bulunduğu ekonomik şartlar nedeniyle döviz kurlarında gözlenen artışlar da tedavinin maliyetini olumsuz etkilemektedir. Buna rağmen 300 imp-



lant yapılmış hastanın katılımıyla yapılan bir ankette, hastaların yaptıkları yatırımdan memnun kaldıkları ve gerekirse tekrar memnuniyetle yaptırabileceklerini ifade etmişlerdir.

İmplant yerleştirilirken ağrı duymayım?

Uygun anestezi yöntemlerinin uygulanması durumunda hayır. Operasyon sırasında hastaya genellikle lokal bir anestezi kullanılır. Genellikle implantın yerleştirildiği aksam duyulabilecek ağrı basit ağrı kesiciler ile giderilebilecek seviyededir. Birçok hasta bu ağrının normal duyulan ağrılardan farklı olmadığını belirtmektedir. Tedavinin problemsiz tamamlandığı vak'alar da implantların varlığını bile hissetmeyecek kadar rahat olur.

İmplantların ömrü ne kadardır?

İmplantların ağızda otuz yıl kadar sorunsuz kaldığı görülmüştür. Fakat implantlardan ortalama beklenti bundan kısa kabul edilmektedir. Ancak implantların bir ömür boyu kullanılabilmesi de olasıdır...

Fakültenizde yaptığınız vaka sayısı ve sonuçları nelerdir?

Dünyada güvenli bir implant ortaya çıkarmak için yapılan çalışmalar 1809'dan beri sürmektedir. Günümüzde piyasada mükemmel çok yakın, 28 yıllık klinik takipleri bulunan implantlar olduğu gibi nispeten yeni implant markaları da bulunmaktadır. Ülkemizde bilimsel anlamda ilk implant uygulamaları İstanbul Üniversitesi'nde, benim de kliniğimde ihtisasımı yaptığım bir periodontolog olan Prof.Dr. Sayın Peker Sandallı Hocam tarafından başlatılmıştır. Nitekim hocamızın da 20 yılı aşkın sürede yapmış çok sayıda başarılı vakası mevcuttur. Bunun bir yansıması olarak, Atatürk Üniversitesi Diş Hekimliği Fakültesinde de implant çalışmaları uzun yıllardır yapılmaktadır. İmplant dersleri lisans ve yüksek lisans eğitim programımızda yer almaktadır. Bu, eğitim fakültemizde 3 anabilim dalı tarafından ortaklaşa teorik bazda sağlanmaktadır. Klinik bazda ise şu anda başkanlığını yaptığım Periodontoloji Anabilim Dalı'nın implant çalışmaları biraz daha eskiye dayanmaktadır. Biz ilk vakamızı

1992 yılında yaptık ve bugün itibarı ile 750 klinik vakamız oldu. Keza implant hastalarımızın bir kısmını da ilimizde görev yapan eczacı meslektaşlarımız oluşturmuştur. Sağlıkçı olmaları mü-nasebetiyle onlardan almış olduğumuz güvenilir geri dönüş bilgileri başarımız hakkında bizleri son derece mutlu kılmıştır.

Bizim yapmış olduğumuz istatistiklere göz attığımızda da %96 başarı oranımızın olduğunu sizlere belirtmekten mutluluk duyacağım. Kaybedilen çok az sayıdaki vakamızın bireylerin genel sağlık sorunlarından kaynaklandığını zannetmekle birlikte ilk yıllardaki yeni bir uygulamada yapmış olduğumuz hataların da büyük rol oynadığını düşünmekteyim.

